

Warszawa, 1 października 2018 r.

Szanowni Państwo!

Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” ma przyjemność zaprosić osoby pracujące w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy do udziału w bezpłatnym szkoleniu pt.

„Współpraca w grupie roboczej przedstawicieli służb przy realizacji procedury Niebieskie Karty”.

Szkolenia prowadzone są w ramach projektu "Ursynów - bezpieczny dom" - programu informacyjno-edukacyjnego finansowanego ze środków Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy.

Cele szkolenia:

- zwiększenie kompetencji uczestników w zakresie tworzenia i realizowania strategii pracy z rodziną;
- pogłębienie umiejętności budowania planu pomocy w ramach pracy grupy roboczej, w oparciu o potrzeby i zasoby;
- pogłębienie umiejętności rozpoznawania potrzeb i zasobów członków rodziny objętych procedurą "Niebieskie Karty";
- pogłębienie umiejętności współpracy pomiędzy służbami w związku z budowaniem i realizacją planu pomocy w ramach pracy grupy roboczej.

Zakres tematyczny szkolenia:

- przypomnienie i omówienie przesłanek do zakwalifikowania rodziny, w której wszczęto procedurę "Niebieskie Karty", jako rodziny dotkniętej przemocą;
- rozpoznawanie potrzeb i planowanie działań w odpowiedzi na potrzeby – budowanie strategii pomocy rodzinie i ochrony osób krzywdzonych;
- planowanie rozmów grupy roboczej z osobą doznającą przemocy (w oparciu o potrzeby i cele klienta) oraz z osobą stosującą przemoc (zgodnie z celami instytucji);
- wnioski: o co warto zadbać konstruując plan pomocy i planując rozmowy grupy roboczej z osobami doznającymi przemocy i stosującymi przemoc.

Program „Ursynów-bezpieczny dom” finansuje Dzielnica Ursynów m. st. Warszawy

Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”

Szkolenie będzie prowadzone w formie warsztatowej, metodami aktywnymi (dyskusja, burza mózgów, analiza przypadku itp.).

W każdym szkoleniu może wziąć udział grupa ok. 15 osób.

Aby zapewnić możliwość wzięcia udziału w szkoleniach jak największej licznie osób, w ramach realizacji programu przeprowadzone zostaną szkolenia dla **6 grup**.

Szkolenia odbędą się w następujących terminach:

- 11.10.2018 r. prowadzenie: Anna Wiechcińska-Szymańska
- 18.10.2018 r. prowadzenie: Małgorzata Wincenciak
- 29.10.2018 r. prowadzenie: Paula Klemińska
- 14.11.2018 r. prowadzenie: Ewa Podgórska
- 16.11.2018 r. prowadzenie: Ewa Podgórska
- 26.11.2018 r. prowadzenie: Małgorzata Wincenciak

Szkolenia rozpoczynają się o godzinie **9.00** i trwają do godziny **15.00**.

Szkolenia prowadzone będą w siedzibie **Miejsca Aktywności Lokalnej – MAL Kłobucka 14**.

Jak zakwalifikować się do udziału w szkoleniu?

KROK I:

Prosimy o nadesłanie wypełnionego formularza zgłoszeniowego jedną wybraną drogą:

- w wersji elektronicznej na adres e-mail **bezpieczny-dom@niebieskalinia.org**
- poczta tradycyjną na adres: **Stowarzyszenie „Niebieska Linia”, ul. Jaktorowska 4, 01-202 Warszawa**- z dopiskiem „Ursynów-bezpieczny dom”

Uwaga! Decyduje kolejność nadsyłania zgłoszeń!

KROK II: Osoby zakwalifikowane do udziału w szkoleniu zostaną powiadomione o tym fakcie drogą e-mailową.

KROK III: Udział w szkoleniu osoby zakwalifikowane potwierdzają jedną z wybranych dróg: e-mailową (bezpieczny-dom@niebieskalinia.org) lub telefoniczną (881 711 107)

Program „Ursynów-bezpieczny dom” finansuje Dzielnica Ursynów m. st. Warszawy

Informacje o prowadzących:

Paula Klemińska – magister pedagogiki specjalnej (specjalność: resocjalizacja i wspomaganie rodziny) i magister rodzinie (certyfikat PARPA). Absolwentka specjalistycznych szkoleń: kursu podstawowego i zaawansowanego Terapii

Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, I stopnia Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szkolenia „Rodzicielstwo bliskości dla profesjonalistów”. Ukończyła także kurs umiejętności trenerskich.

W Stowarzyszeniu „Niebieska Linia” prowadzi terapię indywidualną i grupową dla osób doświadczających przemoc w rodzinie, a także terapię indywidualną dla osób znajdujących się w kryzysie i osób stosujących przemoc. Prowadzić także wykłady, warsztaty i konsultacje wzmacniające kompetencje rodzicielskie. Od 2011 r. jest konsultantką Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” prowadzonego przez Stowarzyszenie na zlecenie PARPA.

W ramach działalności Stowarzyszenia prowadzi szkolenia dla profesjonalistów pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty”. Od 2011 r. przeprowadziła łącznie ponad 1 000 godzin szkoleń, wykładów i warsztatów.

Od 2011 r. intensywnie wspiera i rozwija obszar wsparcia specjalistów zajmujących się zawodowo przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Ponadto od kilku lat jest także członkinią Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy, gdzie praktycznie uczestniczy w realizacji procedury „Niebieskie Karty” – zarówno pod względem zarządzania pracą z poziomu Zespołu, jak i bezpośrednio uczestnicząc w pracy grup roboczych.

Ewa Podgórska - mgr psychologii (społeczna psychologia kliniczna). Od 2005 roku członek i pracownik Stowarzyszenia na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”. Certyfikowany Specjalista ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (PARPA). Ukończyła staż zawodowy w Ogólnopolskim Pogotowiu dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” oraz Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (SPPwR). Absolwentka Szkoły Trenerów Ośrodka INTRA oraz kursów z zakresu terapii skoncentrowanej na rozwiązaniach I i II stopień (TSR). Posiada certyfikat konsultanta i terapeuty podejścia skoncentrowanego na rozwiązaniach (CTSR). Od kilkunastu lat prowadzi indywidualne konsultacje psychologiczne dla osób będących w kryzysie, terapię osób doświadczających i stosujących przemoc w rodzinie, konsultacje wychowawcze.

Pracuje także w formule grupowej prowadząc grupy korekcyjno-edukacyjne, terapeutyczne, warsztaty umiejętności psychospołecznych. Ponadto od kilku lat w ramach Centrum Pomocy Specjalistycznej Stowarzyszenia „Niebieska Linia”, prowadzi też zaawansowane grupy pomocy psychologicznej. Od 2009 roku koordynuje programy pomocy dla osób

Program „Ursynów-bezpieczny dom” finansuje Dzielnica Ursynów m. st. Warszawy

Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”

stosujących przemoc (podstawowe i zaawansowane). Ma duże doświadczenie szkoleniowe jako trener. Prowadzi szkolenia dla przedstawicieli służb z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Jest wykładowcą kursu podstawowego i zaawansowanego Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Prowadzi spotkania superwizyjno-doradcze dla przedstawicieli służb pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Bierze udział w pracach grup roboczych w różnych dzielnicach Warszawy jako specjalista przedstawiciel, organizacji pozarządowej.

Anna Wiechcińska-Szymańska - mgr psychologii, wieloletni pracownik Ośrodka Terapii Uzależnień w Warszawie (dzielnica Praga Północ). Certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień (Certyfikat Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych), rekomendowany trener Polskiego Towarzystwa Psychologicznego II stopnia. Certyfikowany specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Certyfikat Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych). W latach 2004 –2006 członek Rady Ekspertów PARPA w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie alkoholowej. Współzałożycielka i członek zarządu Stowarzyszenia „Niebieska Linia”. Posiada wieloletnie doświadczenie jako szkoleniowiec – od lat prowadzi też pogłębione szkolenia kilkumodułowe - m.in. od 1997 r. wykładowca Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie I i II stopnia oraz inne, realizowane przez Stowarzyszenie. Od trzech lat prowadzi superwizje indywidualne i grupowe dla przedstawicieli służb pracujących w grupach roboczych w kilku dzielnicach Warszawy (Ursus, Wawer, Praga Północ, Rembertów, Targówek).

Od 2011 r. zastępca przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w dzielnicy Ursynów w Warszawie. Od 2017 r. członek Zespołu Monitorującego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Ministerstwie Rodziny Pracy i Polityki Społecznej (w III kadencji).

Małgorzata Wincenciak - mgr prawa i psychologii. Certyfikowany specjalista w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W ramach studiów ukończyła kurs z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz psychologii kryzysu i pomocy osobom w kryzysie. Ukończyła roczny staż zawodowy w Stowarzyszeniu na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” oraz staż kliniczny, praktykę w Pracowni Psychologicznej Instytutu Kardiologii w Aninie, staż w ramach programu pomocy ofiarom wypadków drogowych „Trakt” w Interdyscyplinarnym Centrum Genetyki Zachowania przy Uniwersytecie Warszawskim. Ukończyła szkolenie I i II stopnia w zakresie Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach, a obecnie jest w trakcie szkolenia w zakresie terapii systemowej. Od 2011 jest stałym konsultantem infolinii i koordynuje pracę poradni mailowej Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”, a od 2014 – członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego w Dzielnicy Warszawa – Wawer. Te doświadczenia wykorzystuje w pracy szkoleniowej. Od 2013 prowadzi szkolenia dla specjalistów pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Program „Ursynów-bezpieczny dom” finansuje Dzielnica Ursynów m. st. Warszawy

Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”

Szkoli pracowników socjalnych, policjantów, pedagogów szkolnych i innych specjalistów pracujących w Zespołach Interdyscyplinarnych i grupach roboczych. Brała udział w dużych projektach szkoleniowych dla policjantów (2013) oraz kadry zarządzającej pomocy społecznej (2015/16). Do tej pory przeprowadziła ponad 1000 godzin szkoleń. Jest wykładowcą na Wydziale Psychologii Uniwersytetu Humanistycznospołecznego SWPS filia w Sopocie, a na Wydziale Historii Sztuki Uniwersytetu Warszawskiego prowadzi warsztaty z zakresu komunikacji i budowania zespołu.

W razie pytań lub wątpliwości, zapraszamy do kontaktu z koordynatorką projektu **Paulą Klemińską** (p.kleminska@niebieskalinia.org, tel. 881-711-107) lub **biurem Stowarzyszenia „Niebieska Linia”** (22 499-37-33, czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 15.00).

Z poważaniem

Paula Klemińska



Koordynatorka programu